



Romsdalsmuseet

Per Amdams veg 4, N-6413 Molde
Tel +47 71 20 24 60
post@romsdalsmuseet.no
Org.nr 970 196 544

Hauge Aqua Farming
Storneset 22A
5915 Hjeltnås

U7239/615.4 Molde 19.07.2019

**Nabovarsel: Oppdrettsanlegg med 6 ringer ved Vøya, Molde kommune.
Merknad fra Romsdalsmuseet og Ingeborg og William Coucheron-Aamots
legat**

Bakgrunn

Vi viser til oversendelse av nabovarsel til Ingeborg og William Coucheron-Aamots legat ved Romsdalsmuseet, for etablering av oppdrettsanlegg med 6 ringer med diameter på 50 meter ved Vøya i Molde kommune. Nabovarsel ble mottatt og journalført hos Romsdalsmuseet den 08.07.2019.

I tiltaksbeskrivelsen i nabovarslet vises det til at anlegget vil ha en total utstrekning på 200 x 300m, hvor det nordvestlige hjørnet i rammefortøyningen skal anvendes til utprøving av en lukket merd med navn «Egget». Da kommuneplanens arealdel ikke åpner for slike tiltak, søkes det av den grunn fra tiltakshaver om dispensasjon fra gjeldende plan.

Som grunneier og representant for Ingeborg og William Coucheron-Aamots legat, vil Romsdalsmuseet **ikke bifalle** etablering av aqua-anlegg ved Vøya. Ut over at det må søkes om dispensasjon fra kommuneplanen, vil vi her også vise til at tiltaket heller ikke er i samsvar med verneområdene i den kommunale kulturminneplanen for Molde kommune, som nå er ute på

VÅRE AVDELINGER

Krona og bygde- og bysamlingen • Chateauet herskaps hus • Fiskerimuseet
Vøøy prestegard og middelalderkirke • Nettet prestegard • Løvikremma kystgard
Konfeksjonsmuseet i Isfjorden • Bud Museum – Ergan kystfort og Kystkulturutstillingen • Steffå garden





høring¹. I tillegg er etableringen heller ikke i samsvar med den regionale kulturminneplanen som fylkestinget i Møre og Romsdal godkjente i 2015.

Vår begrunnelse

Veøya har en helt spesiell betydning for Romsdalens kulturhistorie, og representerer en stor tidsdybde av høy verneverdi med hensyn til de kulturminnene som er på øya. Dette er en viktig grunn til at Veøya i sin tid ble vedtatt som det første landskapsvernområdet i Norge. Veøy gamle kirke og Veøy gamle prestegård er i kulturminneplanen for Molde kommune vist til som av nasjonal verdi. Det er utarbeidet en egen forvaltningsplan for Veøya, hvor det samarbeides på tvers av faggrenser for å skjette området arkeologi, kulturhistorie og natur. Videre er Veøya et viktig rekreasjonsområde for regionen.

Veøykaupangen var en betydningsfull handelsplass i vikingtid. Fra middelalder var Veøya Romsdalens religiøse og administrative sentrum. En viktig årsak til at Veøya fikk denne posisjonen i vikingtid og middelalder, er øyas sentrale plassering i Romsdalsfjorden. Fra dette stedet kunne man lett kontrollere ferdsel og handel i regionen, hvor blant annet omgåelsen av Hustadvika over drageidet på Tiltoreidet i Nesset kommune fordrer passering av Veøya. Med svartedauen på 1300-tallet mistet imidlertid Veøya sin posisjon, og med hollendertida i Romsdalen var det Molde som ble regionens administrative og økonomiske motor, sammen med etablering av fiskevær på ytterkysten.

Konklusjon

Selv om tiltaket ikke kommer i direkte konflikt med kulturminnene på Veøya, så er etableringen av et oppdrettsanlegg like ved Veøya et inngrep som kun tilfører landskapet tilhørende Veøya negativ verdi. Det oversendte nabovarselet er således ifølge vårt skjønn- på ingen måte forenelig med de intensjonene som ligger til grunn for hverken landskapsvernet på Veøya, forvaltningsplanen for Veøya - eller i tråd med intensjonene i kulturminneplanen til Molde kommune og den regionale kulturminneplanen for Møre og Romsdal. På dette grunnlaget vil vi protestere mot etablering av et oppdrettsanlegg ved Veøya. Vi gjør oppmerksom på at vi vil vurdere å påklage et eventuelt positivt vedtak om etablering av oppdrettsanlegg.

Med hilsen

David Berg Tuddenham sign.
Museumsdirektør

Gjenpart: - Molde kommune
- Møre og Romsdal fylkeskommune
- Fylkesmannen i Møre og Romsdal
- NTNU Vitenskapsmuseet

¹ Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer 2019-2023. Molde kommune.